Rua Marques da Cruz, 61 – Centro – São Pedro da Aldeia – RJ

Tel.: (22) 2621.1559 / (22) 2621.7131 - CEP: 28941-086

OFÍCIO Nº 039/2021 GP CM

São Pedro da Aldeia, 27 de abril de 2021.

Exmo. Sr.

Vereador DENILSON DE SOUZA GUIMARÃES

Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia/RJ

Ref.: Encaminha Mensagem

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com cordiais cumprimentos, venho através deste  encaminhar a Vossa

Excelência a Mensagem nº 009, de 27 de abril  de 2021,  que “Reestrutura o

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valoriza ção dos

Profissionais da Educação –  CACS FUNDEB, e revoga a Lei nº 1.968/2007,

alterada pela Lei nº 2.154/2009, Lei nº 2.238/2010 e Lei nº 2.344/2011, e dá

outras providências .”

Pela relevância da matéria, peço e espero que o Projeto de Lei  anexo

seja apreciado em REGIME DE URGÊNCIA ,  conforme faculta o artigo 55 da

Lei Orgânica Municipal .

À oportunidade, reitero votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

FÁBIO DO PASTEL

Carlos Fábio da Silva

=Prefeito=
/ENR